ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

Número da ATA:     17/2015    (Sequência: 3)

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  11/2015 - PR

16/2015

16/2015

09/06/2015

Folha:  1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS visando eventuais requisições futuras de materiais e equipamentos de enfermagem e de odontologia,
destinados à manutenção das atividades do Pronto Atendimento - PA e dos demais programas e serviços desenvolvidos por intermédio
do Fundo Municipal de Saúde.

Aos dez dias do mês de agosto de 2015, às 13h30min, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o

Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para dar prosseguimento ao Processo de Licitação nº 16/2015/FMS - Edital de

Pregão Presencial nº 11/2015/FMS. Tendo em vista o recurso  impetrado pela Empresa Maxi Distribuidora de Produtos

Hospitalares Ltda para os itens 05 e 25, o qual desclassifica as empresas classificadas em primeiro lugar nos itens 05 e

25, a Sra Pregoeira e sua equipe de apoio entraram em contato com as empresas que seguem, ou seja, com as

empresas:  MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.  (7864), ALTERMED MATERIAL MEDICO

HOSPITALAR LTDA (6772),  ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (7859), QUALYMEDIC - COMERCIO E

ASSISTENCIA TECNICA LTDA - (7598), para verificação da possibilidade de reduzirem os preços ofertados. As

empresas:  ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (6772), ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (7859)

e QUALYMEDIC - COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA - (7598), manifestaram interesse na redução do preço,

conforme detalhamento em anexo. Contudo a empresa MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA.  (7864),  não manifestou interesse na redução do valor proposto, sendo considerado o valor ofertado na sessão

anterior.  Dando prosseguimento  a Sra Pregoeira e equipe de apoio efetuaram a verificação dos valores propostos e da

classificação das empresa, ficando assim classificados: Primeiro lugar Item 05 R$ 1.333,40 para a empresa Altermed

Material Medico Hospitalar Ltda; Segundo lugar item 05 R$ 1.417,00, Qualymedic Comercio e Assitencia Tecnica

Ltda; Primeiro Lugar item 25 R$ 3.150,00 Maxi Distribuidora De Produtos Hospitalares Ltda. Verificou-se que os valores

propostos ficaram abaixo dos valores de referência constantes no edital, portanto, de acordo com o estimado para

contratação. Tendo em vista as empresa classificadas nestes itens 05 e 25 já terem sido vencedoras em outros itens

desta licitação e consequentemente os envelopes documentações já terem sido abertos e constatada que  à

documentação  estava de acordo com o exigido no edital, Dessa forma, a Pregoeira adjudicou os itens às proponentes

HABILITADAS acima, declarando-as VENCEDORAS do certame. O presente processo será encaminhado para o

Prefeito para deliberação quanto à homologação do mesmo. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja

ata segue assinada pelos presentes.

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

Número da ATA:     17/2015    (Sequência: 3)

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  11/2015 - PR

16/2015

16/2015

09/06/2015

Folha:  2/2

COMISSÃO:

Joaçaba,  10  de  Agosto  de  2015

ARIELA AUGUSTIN

LUCIA SANTINI SARTORI MANTOVANI

MARIANA ZOPELETTO

PRISCILA CONTINI

 Eliane Aparecida Ceron Vier

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO